

**§ 140 Inriktning för fördelning av medel per åtgärdskategori för arbetet med framtagande av kommande länstransportplan för Västerbottens län perioden 2026-2037**  
RUN 586-2024

### Sammanfattning

Region Västerbotten har regeringens uppdrag att planera för den regionala transportinfrastrukturen. I Region Västerbottens uppdrag som länsplaneupprättare ingår att ta fram en regional plan för transportinfrastruktur som anger den gemensamma strategiska inriktningen för hur länets transportinfrastruktur ska utvecklas under den kommande tolvårsperioden. Planen ska bidra till en långsiktigt hållbar utveckling av länets transportinfrastruktur.

Riksdagen väntas fatta beslut om de direktiv som ligger grund för kommande planeringsomgång i slutet av 2024 eller i början av 2025. När direktiven är fastställda ger Regeringen Trafikverket i uppdrag att starta upp åtgärdsplaneringen och arbeta fram en reviderad plan för den nationella transportinfrastrukturen. Parallellt med detta startar även revideringen av de regionala transportinfrastrukturplanerna som landets regioner tar fram och beslutar om.

Då behoven i transportinfrastrukturen inte skiljer sig nämnvärt från föregående planperiod 2022–2033 är förslaget att låta den procentuella fördelningen mellan respektive åtgärdskategori förbli nästintill oförändrad. Genom att låta procentsatsen ligga fast kan nu beslutad plan fortsätta att genomföras så som den ligger planerad samtidigt som det skapar ett bra planeringsutrymme inför revideringen av planen och möjliggör att planera för exempelvis något mittsepareringsobjekt och att möta behovet av gång-och cykelvägar i länet.

### Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: Inriktning för fördelning av medel per åtgärdskategori för arbetet med framtagande av kommande länstransportplan för Västerbottens län perioden 2026–2037 fastställs enligt förslag.

### Beslut

Arbetsutskottet förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Inriktning för fördelning av medel per åtgärdskategori för arbetet med framtagande av kommande länstransportplan för Västerbottens län perioden 2026–2037 fastställs enligt förslag.

### Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

### Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-19